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پیشنهادی برای تداوم اجرای طرح شیر مدارس
در حالی که طرح رایگان شیر مدارس بعد از سال ها توقف در 
اجرا در سال تحصیلی جاری با دستور رئیس جمهور اجرایی شد؛ 
اما تولیدکنندگان محصولات لبنی از تاخیر در پرداخت تعهدات 

ابراز گلایه می کنند و برای حل مشکل پیشنهاداتی ارائه داده اند.
سید محمدرضا بنی طبا - سخنگوی انجمن صنایع فرآورده 
های لبنی، با اشاره به اجرای طرح رایگان شیر مدارس گفت: این 
طرحی که بعد از سال ها توقف با دستور مستقیم رئیس جمهور 

اجرایی شد یکی از خدمات خوب دولت بود که انتظار می رود 
همه دستگاه ها در اجرای درست آن کوشا باشند. بنی طبا با 
اشاره به اینکه طرح شیر رایگان مدارس در برنامه هفتم مصوب 
شده و امیدواریم این طرح در سال آتی تحصیلی تداوم داشته 
باشد، گفت: می دانیم دولت در تامین منابع و توسعه طرح به تمام 
مقاطع تحصیلی با مشکل مواجه است و بر همین اساس پیشنهاد 
صنایع لبنی این است که تامین منابع طرح از محل مالیات بر 

ارزش افزوده کارخانه هایی که در این طرح مشارکت دارند، تامین 
شود. سخنگوی انجمن صنایع لبنی ضمن گلایه از کندی روند 
انجام تعهدات گفت: علی رغم همکاری بسیار خوب و پیگیرانه 
وزارت آموزش و پرورش و نیز تصویب منابع در کمیسیون تلفیق 
اما گزارش هایی که از تولیدکنندگان دریافت کرده ایم حکایت از 
آن دارد که مطالبات حدود ۳۰۰ تولید کننده در این طرح منتظر 

تصمیم سازمان برنامه و بودجه و ریاست این سازمان قرار دارد.

اقتصادی
اخبار کوتاه 

وزیر صمت بر افزایش تعداد مراکز تجاری از 
۱۰ مرکز به حداقل ۱۵ مرکز و افزایش تعداد 
رایزنان به ۱۲ رایزن تاکید کرد و از توسعه خطوط 

کشتیرانی به غرب و جنوب آفریقا خبر داد.
عباس علی آبادی در دومین اجلاس ایران 
و آفریقا اظهار کرد: دبیرخانه دائمی اجلاس 
همکاری های اقتصادی ایران و آفریقا در این 
وزارتخانه و پیگیری مسائل مهم در جهت توسعه 
روابط برد برد با کشورهای آفریقایی ایجاد می شود. 
این دبیرخانه دائمی گام مهمی است تا مسیر 
توسعه همکاری های تجاری و اقتصادی بین ایران 

و آفریقا هموار شود.
وی افزود: تلاش برای اصلاح تعرفه های گمرکی 
در جهت توسعه روابط برد برد با کشورهای 
آفریقایی یکی از مسائل مهمی است که از طریق 

این دبیرخانه پیگیری خواهد شد.
وزیر صمت، با بیان اینکه رفع موانع تجارت 
و صادرات در اولویت کاری ما قرار دارد، گفت: 
اطلاعات کاملی از ظرفیت کشورهای آفریقایی از 
تولید و امکان صادرات انواع سنگ های معدنی، 
قیمتی و صنایع دستی وجود دارد و بر این باور 
هستیم که با توسعه معادن و خطوط محصولات 
فرآوری به کمک توانمندی های یکدیگر و واردات 
بخش عمده نیازهای ایران از قاره آفریقا را از 

طریق روابط برد برد توسعه دهیم.
وی ادامه داد: برنامه های ما برای توسعه 
تجارت شامل توسعه زیرساخت های فیزیکی، 
رفع مشکلات مربوط به نقل و انتقالات بانکی و 
افزایش تعاملات برای حل مشکلات به صورت 

دوره ای است.
علی آبادی به توسعه زیرساخت های فیزیکی بین 
ایران و آفریقا اشاره کرد و گفت: ایران درصدد 
است تا با توسعه خطوط کشتیرانی به غرب و 
جنوب آفریقا و سرویس دهی منظم و خطوط 

هوایی با اولویت یک یا دو کشور در هر منطقه، 
با استفاده از ظرفیت خطوط حمل و نقل مبادلات 

تجاری را توسعه بخشد.
وی تاکید کرد: رفع مشکلات مربوط به نقل و 
انتقالات بانکی از طریق استفاده از ارز محلی و 
تهاتر کالا یکی از مسائل در توسعه تجارت است؛ 
یکی از ابزارهای مهم برقراری روابط مالی و بانکی 

بین ایران و منطقه تبادل کالاست.
وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: در این 
اجلاس فرصت بسیار خوبی فراهم شده است تا 
نهادهای مالی مهم و پشتیبان صادرات و سرمایه 
گذاری با یکدیگر مذاکره و ملاقات داشته باشند 
تا نتیجه آن در تعمیق روابط بانکی طرفین را 

مشاهده کنیم.
علی آبادی، بر افزایش تعاملات برای حل 
مشکلات به صورت دوره ای بین توسعه تجارت 
ایران و آفریقا تاکید کرد و گفت: آمادگی بر 
تشکیل اتاق های بازرگانی و افزایش تعداد مراکز 
تجاری از ۱۰ مرکز به حداقل ۱۵ مرکز و افزایش 

تعداد رایزنان به ۱۲ رایزن در یک افق کوتاه 
مدت، تسهیل در دسترسی متقابل رایزن ها در 
قالب هیأت های تجاری و حضور در نمایشگاه ها 
و عرضه محصولات ایران در آفریقا به صورت 

متقابل را داریم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت ابراز امیداوری کرد 
که کشورهای آفریقایی در موارد توسعه تجارت، 

اقداماتی را انجام دهند.
وی با اشاره به دستاوردهای ایران در حوزه های 
مختلف گفت: جمهوری اسلامی ایران از 
توانمندی های صنعتی قابل توجهی در زمینه هایی 
مانند پتروشیمی مواد شیمیایی ماشین آلات و 
تجهیزات کشاورزی، صنایع معدنی، صنایع خلاق 
و دانش بنیان شوینده و مواد بهداشتی دارو و 
تجهیزات پزشکی مصالح ساختمانی مواد غذایی 
و همچنین در بخش خدمات فنی و مهندسی به 
خصوص در زمینه زیرساخت های پالایشگاهی 
نیروگاهی حمل و نقل مسکن گردشگری بهداشت 

و درمان و آموزش برخوردار است.

علی آبادی افزود: ایران می تواند این توانمندی ها 
را در جهت توسعه هرچه بیشتر کشورهای 

آفریقایی به کار گیرد.
وی گفت: همه تلاش ما در این چند روزه این 
بوده که این اجلاس از جنبه تشریفاتی خارج 
شود و به یک رویداد کاری تبدیل گردد از اینکه 
امروز شاهد حضور بیش از ۲۰۰ بازرگان برجسته 
آفریقایی در این نشست هستیم بسیار خوشحالیم 
و تقاضا می کنم در نشست هایی که از نزدیک بین 
بازرگانان برگزار می شود همه تلاش کنیم تا این 
اجلاس را از سطح یک اجلاس صرفاً تشریفاتی به 

یک اجلاس کاری تبدیل کنیم.
اعزام ۱۱ رایزن بازرگانی به آفریقا

همچنین معاون وزیرصمت با اشاره به ضرورت 
راه اندازی خط منظم هوایی به ویژه به غرب و جنوب 
آفریقا، گفت: در حال حاضر ۳ رایزن بازرگانی در آفریقا 
داریم که قرار است این تعداد به ۱۴ نفر افزایش یابد.

مهدی ضیغمی در دومین اجلاس بین المللی ایران 
و آفریقا با بیان انیکه سیاست توجه به آفریقا را در 
کانون توجه سیاست های خارجی کشور به ویژه در 
حوزه تجاری قرار دارد، اظهار کرد: موفقیت های اولین 
اجلاس ایران و کشورهای غرب آفریقا در سال گذشته 
منجر به توافقات خوب در تجارت بین المللی و منجر 
به برگزاری بزرگترین رویداد همکاری های اقتصادی 
ایران و قاره آفریقا شده است. به گفته معاون وزیر، در 
این اجلاس، ایران میزبان بیش از ۳۰ کشور آفریقایی 
است و وزرات صمت به عنوان سیاست گذار و سازمان 
توسعه تجارت ایران به عنوان متولی برگزاری این 
اجلاس در تعامل نزدیک با وزارت امور خارجه کشور، 
سفرای کشورهای آفریقایی در ایران و نمایندگان 
ایران در قاره آفریقا، برنامه ریزی گسترده ای را برای 
برگزاری هدفمند این اجلاس انجام داده است. این 
رویداد همزمان با ششمین نمایشگاه توانمندی های 

جمهوری اسلامی ایران در حال اجرا است.

ضیغمی با بیان اینکه آشنایی با بخشی از 
توانمندی های صادراتی ایران در دستور این اجلاس 
است، افزود: دستگاه های تخصصی، اتاق های بازرگانی 
و فعالان اقتصادی طی جلسات مکرر و نشست های 
تخصصی نسبت به ارتباط تجاری و اقتصادی با 
همتایان خود تبادل نظر خواهند کرد و سعی کردیم در 
این اجلاس در قالب ۱۲ کمیته تخصصی نسبت به 

همکاری های مشترک تبادل نظر کنیم.
وی با تاکید بر لزوم افزایش سطح روابط اقتصادی 
ایران با قاره آفریقا، گفت: اقتصاد ایران و بسیاری از 
کشورهای آفریقایی مکمل یکدیگر هستند و به راحتی 
می توان از مسیر تجارت آزاد دوطرفه نسبت به جهش 
در مناسبات تجاری اقدام کرد. در همین راستا سازمان 
توسعه تجارت در نظر دارد با همراهی و همفکری 
معاونت دیپلماسی وزارت امور خارجه تعداد رایزنان 
بازرگانی را در سال جاری در قاره آفریقا از ۳ نفر به 

۱۴ نفر افزایش دهد.
وی ادامه داد: همانگونه که می دانید ما به شرق و 
شمال آفریقا خط منظم کشتیرانی راه اندازی کردیم و 
با دستور رئیس جمهوری در سفر به الجزایر موضوع 
کشتیرانی به غرب آفریقا نیز در دستور کار قرار گرفته 
است. وی ادامه داد: موضوع بعدی زیرساخت ها در 
تبادلات مالی و بانکی است که ابتکارات خوبی را 
در این اجلاس با همتایان آفریقایی خود به اشتراک 
خواهیم گذاشت و امیدواریم این سه موضوع اصلی در 

اجلاس بعدی حل و فصل شوند.
ضیغمی گفت: با توجه به دستاوردها و توافقات این 
اجلاس، همزمان با ایران در دبیرخانه اتحادیه آفریقا 
نیز ساز و کاری برای حفظ، توسعه و این ارتباطات 
شکل بگیرد. امروز ضمن رونمایی از تندیس و لوح 
یادبود دبیرخانه دائمی ایران و آفریقا در این زمینه با 
مقامات آفریقایی مذاکراتی خواهیم کرد؛ امیدواریم این 
اجلاس نقطه عطف جهش روابط اقتصادی، تجاری 
و فرهنگی ایران با کشورهای قاره بزرگ آفریقا باشد.

وزبر کار اعلام کرد:

ثبت ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار 
بیمه شده جدید

وزبر تعاون،کار و رفاه اجتماعی از ثبت یک میلیون و 
۲۰۰ هزار نفر بیمه شده اجباری و اختیاری جدید خبر داد و 
گفت:در راستای تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی 
بر ایجاد ثبات شغلی و بهبود معیشت جامعه کارگری اهتمام 

و تلاش خود را به کار خواهیم بست.
سید صولت مرتضوی در خطبه های پیش از نماز جمعه 
تهران با تبریک هفته کار و کارگر به کارگران سخت کوش 
کشور و گرامیداشت یاد و خاطره ۱۴ هزار شهید کارگر 
گزارشی از عملکرد وزارت کار در سال گذشته ارائه کرد و 
گفت: سال گذشته با توجه دولت مردمی یکی از محوری ترین 
دستور کارها موضوع اشتغال بود و دولت توانست وعده یک 

میلیون فرصت شغلی را با آماری متقن محقق کند.
آمار اشتغال به نقل از سازمان تامین اجتماعی و مرکز آمار

وی ادامه داد: گزارش سازمان تامین اجتماعی حکایت از 
آن دارد که بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بیمه شده 
اجباری و اختیاری جدید داریم. گزارش مرکز آمار ایران نیز 
بیانگر آن است که نرخ بیکاری به ۸.۱ درصد رسیده که کم 

نظیرترین نرخ بیکاری در طول تاریخ به شمار می رود.
وی در ادامه به بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با 
کارگران اشاره کرد و گفت: یکی از موضوعات مهمی که 
مقام معظم رهبری به آن اشاره فرمودند، بحث ایجاد ثبات 
شغلی است.  ایشان در بیانات روز چهارشنبه فرمودند ثبات 
شغلی یکی از محورها و مولفه هایش این است که تلاش 

کنیم کارگاه ها و کارخانجات به تعطیلی کشانده نشوند.
احیای کارگاه های نیمه فعال

مرتضوی تصریح کرد: خوشبختانه دولت سیزدهم نزدیک به 
۱۰ هزار کارگاه نیمه فعال را به ظرفیت اسمی رساند و ۳۰۰۰ 
واحد بزرگ و متوسط تعطیل شده را به چرخه تولید برگرداند 
و رابطه بنگاهداران و بانک ها را اصلاح کرد. رئیس جمهور 
دستور دادند اگر کارفرمایی بدهکار بانکی است هیچ بانکی 

اجازه تعطیل کردن کارگاه و کارخانه را ندارد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به توسعه فرایند 
صدور مجوزها در حوزه اشتغال خرد و خانگی اظهار کرد: در 
حوزه تکافل اجتماعی دولت کارهای بزرگی را انجام داده 
از جمله اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی که خوشبختانه 
۲۰ میلیون خانوار بالغ بر ۶۰ میلیون نفر با درصد استقبال 
۹۰ در آن مشارکت کردند؛ البته این طرح هم ممکن است 
مثل هر طرحی مشکلاتی داشته باشد که به مرور زمان آن 

را برطرف می کنیم.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق:

شوک سیاسی جدید رخ ندهد، احتمال 
دارد دلار به دامنه ۵۰ هزار تومان برگردد

آل اسحاق با بیان این که شوک سیاسی جدید رخ ندهد، 
احتمال دارد دلار به دامنه ۵۰ هزار تومان برگردد، گفت: 
برخی با نشان دادن فضای ملتهب ناشی از بحران های 
سیاسی منطقه، نرخ ارز را بالا می برند و اقدام به فروش 
دلار می کنند و سپس با آرام شدن فضا اقدام به خرید ارز 
می کنند تا جیب های خود را پر کنند. یحیی آل اسحاق، 
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با اشاره به این 
موضوع که نرخ ارز در کشور تحت تاثیر جریان های روانی 
است، گفت: در سایه جریان های روانی انتظارات تورمی 
شکل می   گیرد و این انتظارات نیز عاملی برای افزایش تقاضا 
و نرخ ارز است. رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق 
اظهار داشت: برخی با نشان دادن فضای ملتهب ناشی از 
بحران های سیاسی منطقه، نرخ ارز را بالا می برند و اقدام 
به فروش دلار می کنند و سپس با آرام شدن فضا اقدام به 
خرید ارز می کنند تا جیب های خود را پر کنند. رئیس اتاق 
بازرگانی مشترک ایران و عراق با بیان اینکه گاهی نرخ 
ارز به علت تغییر در واقعیت های اقتصادی یعنی عرضه و 
تقاضا افزایش پیدا می کند، اظهار داشت: هم اکنون از سمت 
کانال اقتصادی تغییری در قیمت دلار رخ نداده؛ چون تمامی 
نیازهای قانونی کشور با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ و نرخ حدود 
۴۰ هزار تومان مرکز مبادله  تامین می شود، بنابراین التهابات 
ناشی از تنش های سیاسی، تنها عامل افزایش نرخ ارز است. 
آل اسحاق با اشاره به این موضوع که شرایط کنونی بازار ارز 
ناپایدار است، گفت: تحولات بازار ارز به علت رخدادهای 
سیاسی است؛ بنابراین زمانی که این فضا آرام شود؛ نرخ 
ارز به صورت خودکار به محدوده های قبلی خود بازمی گردد.

وی در پایان تاکید کرد: درصورتی که شوک جدید سیاسی 
رخ ندهد، شرایط اقتصادی کشور با آرام شدن فضای منطقه 
و مسائل سیاسی، احتمالا به گونه ای رقم می خورد که دلار 

آزاد به دامنه ۵۰ هزار تومان برگردد.

وزیر صمت خبر داد:

توسعه خطوط کشتیرانی به غرب و جنوب آفریقا

با  وزیر راه و شهرسازی گفت: 
آزادسازی ۱۳ هزار پلاک فرسوده 
امکان  تهران«،  در »منطقه ۱۷ 
واحد مسکونی  هزار  ساخت ۳۰ 

فراهم می شود.
مهرداد بذرپاش وزیر راه و 
شهرسازی در حاشیه بازدید 
از محلات شهر  رئیس جمهور 
تهران، گفت: خط راه آهن در 
)منطقه ۱۷ شهری تهران( طی 
ایجاد  دلیل  به  اخیر  سال های 

آسایش و امنیت از روی زمین به زیر زمین منتقل شده است، البته پس از این عملیات چندین 
موضوع از جمله ایمنی تونل احداث شده، تهویه مناسب تونل، روشنایی کافی تونل و همچنین امکان 

تخلیه سریع مسافران هنگام بحران نیز مورد تاکید قرار گرفته است.
وزیر راه و شهرسازی در ادامه تاکید کرد: طی توافق شرکت راه آهن با شهرداری تهران بنا شد 
تا زمین های روی تونل ریلی زیرزمینی برای رفاه حال مردم واگذار شود. همچنین در این توافق 
شهرداری تهران، مکلف به مناسب سازی، ایجاد فضای سبز و احداث پیاده رو شد که هم اکنون 
بخشی از فضای سبز و پیاده روها برای رفاه حال مردم منطقه ایجاد و بخشی از کار باقی مانده است.
وی با اشاره به اینکه اکنون اختلاف نظرهایی در خصوص زمین های روی این تونل ریلی زیرزمینی 
وجود دارد، تصریح کرد: در خصوص حریم های مسیر راه آهن باید تصمیم گیری و در حریم 
۱۷ متری، ایمنی الزامی است. همچنین ایمنی در حریم ۳۰ متری برخی مناطق نیاز است تا 

تسهیلگری هایی انجام شود.
بذرپاش ادامه داد: در صورت تصویب هیأت وزیران، محدوده ۳۰ متری از حریم ۱۷ متری ریلی که 
اکثراً نیز بافت فرسوده است امکان نوسازی را پیدا می کنند. این حریم ها با رعایت حقوقی که باید به 

دولت و راه آهن پرداخت شود آزادسازی می شوند و مجوز ساخت و ساز خواهند یافت.
نوسازی بافت فرسوده شهری سیاست اصلی دولت است

وی با تاکید بر اینکه نوسازی بافت فرسوده سیاست های اصلی دولت است، توضیح داد: ۱۳ هزار 
پلاک در منطقه ۱۷ تهران و در محدوده تونل ریلی وجود دارد که به عنوان پلاک فرسوده هستند 

و در صورت موافقت هیأت دولت با امکان ساخت و ساز، بافت فرسوده منطقه نوسازی می شود.
بذرپاش گفت: با آزادسازی ۱۳ هزار پلاک فرسوده حریم ۳۰ متری تونل ریلی منطقه ۱۷ تهران 
امکان ساخت ۳۰ هزار واحد مسکونی فراهم می شود که گشایش خوبی برای شهر تهران خواهد بود.

ساخت ۳۰ هزار واحد مسکونی با 
آزادسازی حریم ریلی »منطقه ۱۷ تهران«

وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد:

اطلاع رسانی

اطلاع رسانی


